**R.P. Petri Leurenii Societatis Jesu, SS. Theologiæ
Doctoris, & SS. Canonum Professoris Vicarius Episcopalis,
Sive Tractatus Quaternarius Per Quæstiones & Responsa
Canonica Deductus**

Leuren, Peter

Coloniae Agrippinae, 1708

Paragraphus VI. De potestate Vicarii circa corrigendum, puniendum,
gratiandum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74203](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74203)

Boccat. & plures alii. Ampliatur quoq; hæc sententia à Sbroz. n. 7. ut procedat, etiam parte non citata, citatis pro hoc Alciat. in c. cùm contingat. de jurejur. n. 125. Rupella l. 1. foren. institut. c. 30. Covar. l. 1. var. resolut. c. 4. num. 5. Afflct. decif. 220. col. 4. &c. Et hanc esse opinioneum communem, practicam, & cuiarum obseruantiam testibus Afflct. & Ruin.

3. Nihilominus limitat prædictam sententiam suam Sbroz. num. 8. dum ait eam procedere, quando absoluto à juramento perita esset ad effectum agendi, & ad personam habilitandam, ut non obstante juramento detegere possit fraudem contractus; secus, si petita ad tollendam obligatiōem contractus vel probationem causæ, prout Boccat. in comment. ad constit. pr. Gl. 2. num. 47. dicit, hanc distinctionem servari per Auditores, quibus Papa committit relaxationem à juramento, si & prout à jure fuerit relaxandum, & prout firmant Covar. & Roland. locis cit. Quin etiam Sbroz. num. 9. & 10. in hoc non satis sibi constans, declarat procedere dictam sententiam affirmativam, si Episcopus commisſeret Vicario omnimodam jurisdictionem in omnibus causis & factis, vel aliquid spirituale (credo esse errorem Typographicum, & pro spirituale ponendum speciale) in literis Vicariatus enumerasset, & ubi enumeratum hoc non esset majus absolutione à juramento; siquidem jam non procederet Episcopus sine speciali commissione sibi unā cum generali Vicariatus officio concessa.

4. Limitat illam denique num. 11. nisi petens absolutionem esset jam effectus periusus, & eo quod Vicarius non possit absolvere à perjurio juxta Felin. in c. 1. de jurejur. vers. 7. Ruin. conf. 66. col. 2. in 4. Roland. conf. 34. num. 4. in 1. Boccat. loc. cit. num. 40. quos citat. Sed cur à perjurio absolvere nequirer Vicarius? cùm non sit casus Papalis, aut regulariter loquendo reservatus Episcopo. Et dato, esse specialiter reservatum Episcopo, & consequenter ad absolvendum ab illo egere Vicarium Episcopi speciali mandato; est tamen hæc absolutione à perjurio distinctum quid ab absolutione à juramento ipso, & ex eo, quod unum non possit sine speciali concessione, non sequitur, quod nec alterum possit sine eo. Verumtamen de hac quæstiōne melius statues, ex principiis generalibus traditis supra, ubi num Vicarius sine speciali mandato dispensare posset in casibus, in quibus id potest Episcopus, quæ proinde revidenda.